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Realizatorem projektu w Polsce jest: 

Projekt START2ACT rozpoczął się w marcu 2016 roku i będzie trwał trzy lata. Ma on na celu 

zmniejszenie zużycia energii w krajach UE poprzez zmianę zachowań konsumentów w ich codziennym 

życiu, a w tym projekcie przede wszystkim w swoim miejscu pracy. Projekt skierowany jest do  

start-up’ów oraz rozpoczynających działalność małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP), którzy będą 

mogli podjąć działania i przedsięwzięcia w zakresie efektywności energetycznej w ramach swoich 

codziennych czynności. 

 

Choć pojedyncze MŚP i start-upy zużywają na swoje potrzeby niewielkie ilości energii, to biorąc pod 

uwagę, że w Europie działa ich 20 mln, skala ich oddziaływania na środowisko jest ogromna. Aktywne 

zaangażowanie rozpoczynających działalność przedsiębiorstw jest niezbędne w celu osiągnięcia 

unijnych celów 20-20-20. Dodatkowo w prawie wszystkich przedsiębiorstwach istnieje potencjał aby 

skutecznie zmniejszyć koszty zużycia energii. 

 

Potencjał ten zostanie wykorzystany w projekcie do zaproponowania przedsiębiorstwom zestawu 

innowacyjnych działań edukacyjnych. Kluczowym obszarem interwencji mających na celu zwiększenie 

efektywności energetycznej poprzez zmianę zachowań jest sprzęt biurowy, którego zużycie energii 

rośnie najszybciej na świecie. Sprzęt biurowy zużywa 15% całkowitej energii elektrycznej zużywanej  

w biurach. Liczba ta ma wzrosnąć do roku 2020 nawet do 30%. 

 

W ramach projektu START2ACT wykorzystane będzie wiele dostępnych narzędzi i rozwiązań, 

oferujących duży potencjał oszczędności energii i pieniędzy, które do tej pory nie były odpowiednio 

wykorzystywane w przedsiębiorstwach ze względu np. na brak wiedzy, jak je wykorzystywać  

w praktyce oraz z powodu niewystarczającego zaangażowania ludzi w zmianę zachowania w życiu 

codziennym. Projekt ma również na celu zachęcić do „zielonych zakupów” sprzętu biurowego, w tym  

i wyposażenia pomieszczeń (HVAC, oświetlenie, etc.) oraz towarów i usług.  

 

Zaplanowane działania w projekcie na przestrzeni trzech lat to: 

 

 Ocena stanu obecnego i monitorowanie - aby zrozumieć grupę docelową projektu i jej 

zachowania w obszarze efektywności energetycznej, dostępnych rozwiązań i narzędzi, a także 

aby określić ich specyficzne potrzeby i zainteresowania, a tym samym aby lepiej ukierunkować 

działania projektu, przeprowadzone zostaną badania w ośmiu krajach uczestniczących  

w projekcie. Dodatkowo badana będzie skuteczność działań projektu START2ACT w zmienianiu 

zachowań wśród grup docelowych za pośrednictwem ankiet monitorujących i innych 

mechanizmów zwrotnych. Na tej podstawie dokonana zostanie ocena i możliwe będzie 

zrozumienie zachowań konsumentów w odniesieniu do oszczędności energii  

w podziale na różne segmenty. 

 Interaktywna platforma internetowa – będzie stanowiła kompleksową bazę wiedzy, zawierała 

kurs e-learningowy, konkurs na oszczędzanie energii, interaktywną platformę społeczną dla 

grup docelowych projektu w łatwo dostępnej i przyjaznej dla użytkownika odsłonie.  
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Realizatorem projektu w Polsce jest: 

 szkolenia dla małych i średnich przedsiębiorstw – będą obejmowały szkolenie na miejscu dla 

firm, e-learning i organizację warsztatów w formie śniadań biznesowych w zakresie 

efektywności energetycznej. W ramach projektu powstaną „Zestaw szkoleniowy" zawierający 

materiały i wskazówki dla przedsiębiorstw. 

 działania dla start-upów – będą polegały na budowaniu zdolności i umiejętności 

innowacyjnych. Podejście to tej specyficznej grupy docelowej wymaga innego podejścia niż w 

przypadku małych i średnich przedsiębiorstw. Zaproponowany zostanie program mentoringu 

dostosowany specjalnie dla początkujących przedsiębiorców, który będzie skupiał się na 

tworzeniu podstaw przyszłego funkcjonowania firmy zgodnie z zasadami efektywności 

energetycznej i zrównoważonego rozwoju. Celem takich działań jest umożliwienie 

początkującym przedsiębiorcom opanowania umiejętności świadomego stosowania zasad 

poszanowania i zarządzania energią, jakie należy stosować rozwijając swoje innowacyjne 

pomysły, a także aby przygotować ich do wyzwań i strategii biznesowych w dłuższej 

perspektywie. Również jak w przypadku MŚP, opracowany zostanie specjalny „Zestaw 

szkoleniowy”. 
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